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OtRECCldN CENERAL
DS BELLAS ARTES

CUENTA ÚNICA DEL TESORO NO. 100-010-252133-6

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS AGOSTO-2023

VALOR EN RD$

DP/CK/ED/TRANSF.FECHA BENEFICIARIO DÉBITO CRÉDITOCONCEPTO BALANCE

BALANCE AL 31-7-2023
741,412.00

ARRENDAMIENTO SALA LA DRAMATICA PARA REALIZAR (3)
FUNCIONES DE LA OBRA TEATRAL "VILLA COLORES"4/8/2023 EVA NICOLE ARACENA MARTINEZRECIBO N0.7656

14,000.00 755,412.00

ARRENDAMIENTO CAFETERIA UBICADA EN EL EDIFICIO DE LAS

ESCUELA DE BELLAS ARTES MES JULIO-2023

8/8/2023 RECIBO NO.7657 ALBERTO RODRIGUEZ PORTOLATIN
17,700.00 773,112.00

ARRENDAMIENTO DE LA SALA MANUEL RUEDA PARA LA OBRA DE

TEATRO "VIDA DE JUAN SEBASTIAM" EL DIA 4-8-223

10/8/2023 SERVI URIBERECIBO NO.7658
25,000.00 798,112.00

ARRENDAMIENTO DE LA SALA LA DRAMATICA PARA REALIZAR (3)

FUNCIONES DE LA OBRA TEATRAL LA MILAGROS DE SANTA MARIA

JUANA" LOS DIAS :4,5,Y 6 AGOSTO-202317/8/2023 RECIBO NO.7659 NOEL ELOY VENTURA PAULINO
24,780.00 822,892.00

ARRENDAMIENTO DE LA SALA LA DRAMATICA PARA REALIZAR (2)

FUNCIONES DE LA OBRA TEATRAL EL ORFANATO" LOS DIAS 30

SEPTIEMBRE Y 21 DE OaUBRE-2023 , RESTA S 9,520.0017/8/2023 RAFAEL ALBERTO DOLORES FRIASRECIBO NO.7660
7,000.00 829,892.00

INGRESOS POR ALQUILER DE PARQUEO AL MINISTERIO DE

EDUCCIÓN17/8/2023 e/D MINISTERIO DE EDUCACION
376,640.00 1,206,532.00

SALDO ARRENDAMIENTO DE LA SALA MANUEL RUEDA PARA

REALIZAR (3) TRES FUNGONES DEL MUSICAL "HEATHER", LOS DIAS

11,12 Y 13 DE AGOSTO 2023.28/8/2023 BROADWAY ON THE STAGE SRLRECIBO NO.7660
152,000.00 1,358,532.00

BALANCE AL 31 DE AGOSTO ,2023 1,358,532.00
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Cuenta Bancaría núm.100-01-010'252134-4

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES AGOSTO,2023
VALORES EN RD$

DÉBITO CRÉDITOFECHA NOMBREDP/CK/ED/TRANSF DESCRIPCION BALANCE

BALANCE AL 31JULIO-2023 13,043,706.37

ELBA DINORATH ANGOMA JAVIER REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA ESCUELA DE BELLAS ARTES DE

LA ROMANA DEL RECIBO NO. 041 AL 059.3/8/2023 Ck No.2499 12,001.98 13,031,704.39

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA ESCUEU DE BELUS ARTES DE

SAN JOSE DE OCOA DEL RECIBO NO. 026 AL 036.3/8/2023 INGRID JOSELINE CHALAS DIAZCk No.2500 12,017.30 13,019,687.09

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA ESCUELA DE BELLAS ARTES DE

AZUA DEL RECIBO NO. 0001 AL 013.3/8/2023 YOMAIRA MIGUELINA VARGAS PUJOLSCk No.2501 12,983.58 13,006,703.51

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA DIRECCION DE GESTION DE LAS

ARTES DEL RECIBO NO. 0103 AL 0122.3/8/2023 Ck No.2502 YUDELKA PAEZ PAREDES DE ALMONTE 17,921.57 12,988,781.94

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA DIRECCION DE

ADMINISSTRATIVA Y FINANCIERA DEL RECIBO NO. 037 AL 0553/8/2023 YULtVIERLAHOZJIMENEZCk No.2503 28,673.55 12,960,108.39

ARRENDAMIENTO DEL LOCAL DE U ACADEMIA DE MUSICA DE VILLA

JARAGUA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO-2023.3/8/2023 TOMASA TRINIDAD RIVASCkNo.2504 5,400.00 12,954,708.39

4/8/2023 SERVICIOS DIVERSOS ARNAUD SRLCk No.2505 SERVICIOS DE JARDINERIA DEL MES DE JULIO-2023. 80,700.00 12,874,008.39

4/8/2023 ANGELA HOLGUIN PEREZCk No.2506 CHEQUE NULO 12,874,008.39

4/8/2023 ANGEU HOLGUIN PEREZCk No.2507 CHEQUE NULO 12,874,008.39

4/8/2023 Ck No.2508 FIORA CARRETERO CHEQUE NULO 12,874,008.39



PAGO INDEMNIZACION PARA CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN LA

SENTENCIA NO.-0030-1642-2022.9/8/2023 Ck No.2509 ANGELA HOLGUIN PEREZ
375,618.16 12,498,390.23

CHEQUE SUJETO A LIQUIDACION DE DIFUSION ARTISTICA APRENDE LO

NUESTRO.9/8/2023 Ck No.2510 FIORA CRUZ CARRETERO
70,000.00 12,428,390.23

10/8/2023 REVERSO DE FONDO ARMANDO ROJAS DE FECHA CHEQUE NO. 2437, DE FECHA 12-6-2023. CANCELACION DE ACTIVIDAD. 8,100.00 12,436,490.23

10/8/2023 MILENYESTEVEZDIPPITONREVERSO DE FONDO CHEQUE NO. 2438, DE FECHA 12-6-2023. CANCELACION DE ACTIVIDAD. 5,300.00 12,441,790.23

10/8/2023 WILSON ANTONIO UREÑAREVERSO DE FONDO CHEQUE NO. 2439 DE FECHA 12-6-2023. CANCELACION DE ACTIVIDAD. 5,300.00 12,447,090.23

10/8/2023 REVERSO DE FONDO VADIR LEONID GONZALEZ CHEQUE NO. 2440 DE FECHA 12-6-2023. CANCELACION DE ACTIVIDAD. 5,300.00 12,452,390.23

10/8/2023 REVERSO DE FONDO FRANCYS WANNER FRICA DE U CURZ CHEQUE NO. 2441 DE FECHA 12-6-2023. CANCEUCION DE ACTIVIDAD. 5,300.00 12,457,690.23

12/8/2023 REVERSO DE FONDO RUBEN DARIO LARA PEREZ CHEQUE NO. 2442 DE FECHA 12-6-2023. CANCELACION DE ACTIVIDAD. 5,300.00 12,462,990.23

12/8/2023 REVERSO DE FONDO MILAGROS FERNANDEZ SANTOS CHEQUE NO. 2443 DE FECHA 12-6-2023. CANCELACION DE ACTIVIDAD. 5,000.00 12,467,990.23

12/8/2023 REVERSO DE FONDO MIGUEL NICOLAS ORTIZ CALDERON CHEQUE NO. 2444 DE FECHA 12-6-2023. CANCEUCION DE ACTIVIDAD. 5,000.00 12,472,990.23

VIATICOS PARA VIAJAR A U ESCUEU DE BELLAS ARTES DE U CIUDAD DE

BONAO EL DIA 8-8-2023.14/8/2023 Ck No.2511 AIDA CELINA MOTA ECHAVARRIA
1,750.00 12,471,240.23

VIATICOS PARA VIAJAR A LA ESCUEU DE BELLAS ARTES DE U CIUDAD DE

BONAO EL DIA 8-8-2023.14/8/2023 Ck No.2512 SANDY OSCALDO RAMIREZ ORTIZ 1,100.00 12,470,140.23

VIATICOS PARA VIAJAR A U ESCUEU DE BELLAS ARTES DE U CIUDAD DE

BONAO EL DIA 8-8-2023.14/8/2023 Ck No.2513 EDUARDO JAVIER
1,100.00 12,469,040.23

VIATICOS PARA VIAJAR A U ESCUEU DE BELLAS ARTES DE U CIUDAD DE

BONAO EL DIA 8-8-202314/8/2023 CkNo.2514 ELVISGUZMAN MINIER 1,950.00 12,467,090.23



14/8/2023 E/D COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS PAGO IR-17 JULIO 2023 4,350.00 12,462,740.23

18/8/2023 Ck No.2515 CENTRO MEDICO DOMINICANO NULO
12,462,740.23

18/8/2023 Ck No.2516 CENTRO MEDICO DOMINICANO NULO
12,462,740.23

APORTE PARA GASTOS MEDICOS DE NUESTRO COLABORADOR (PABLO
JOSE PAREDES)18/8/2023 Ck No.2517 CENTRO MEDICO DOMINICANO 150,000.00 12,312,740.23

18/8/2023 Ck No.2518 ELVISGUZMAN MINIER VIATICOS PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SANTIAGO EL DIA 14-8-2023. 3,050.00 12,309,690.23

18/8/2023 Ck No.2519 AIDA CELINA MOTA ECHAVARRIA VIATICOS PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SANTIAGO EL DIA 14-8-2023. 2,750.00 12,306,940.23

18/8/2023 Ck No.2520 MIGUEL NICOLAS ORTIZ CALDERON VIATICOS PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SANTIAGO EL DIA 14-8-2023. 1,700.00 12,305,240.23

18/8/2023 Ck No.2521 FERNANDO DANIEL HERRERA ALVAREZ VIATICOS PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SANTIAGO EL DIA 14-8-2023. 1,950.00 12,303,290.23

KIMBERLEY ELIZABETH FERNANDEZ

MEDINA REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA DIRECCION DE

ESPECIAÜZACION Y FORMACION ARTISTICAS (DEFAE)18/8/2023 Ck No.2522 18,599.04 12,284,691.19

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA ESCUELA DE BONAO . DEL

RECIBO NO. 0060 AL 0073.18/8/2023 Ck No.2523 LIBERTAD PEÑA ABAB
15,453.10 12,269,238.09

24/8/2023 E/D COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS PAGO iR-3 JULIO 2023DIFERENCIA 1,119.96 12,268,118.13

24/8/2023 E/D COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS PAGO ITBIS JULIO 2023
5,130.00 12,262,988.13

PAGO COMPENSACION POR EL USO DEL MOTOR CORRESPONDIENTE AL

MES DE AGOSTO-2023.(palacio de Bellas Artes)25/8/2023 Ck No.2524 ANDRES JAVIER VARGAS LAZALA
3,000.00 12,259,988.13

PAGO COMPENSACION POR EL USO DEL MOTOR CORRESPONDIENTE AL

MESDEAGOSTO-2023.25/8/2023 Ck No.2525 PASCUAL TAVAREZ ROSARIO 3,000.00 12,256,988.13



PAGO COMPENSACION POR EL USO DEL MOTOR CORRESPONDIENTE AL

MESDEAGOSTO-2023.25/8/2023 Ck No.2526 DANIEL ALBERTI ROMERO 3,000.00 12,253,988.13

PAGO COMPENSACION POR EL USO DEL MOTOR CORRESPONDIENTE AL

MESDEAGOSTO-2023.25/8/2023 Ck No.2527 OMAR OVALLE CONTRERAS
3,000.00 12,250,988.13

PAGO COMPENSACION POR EL USO DEL MOTOR CORRESPONDIENTE AL

MESDEAGOSTO-2023.25/8/2023 CkNo.2528 ORLANDO VASQUEZ GEORGE 3,000.00 12,247,988.13

PAGO COMPENSACION POR EL USO DEL MOTOR CORRESPONDIENTE AL

MES DE AGOSTO-2023.25/8/2023 Ck No.2529 JOSE ANTONIO DE LA CRUZ 3,000.00 12,244,988.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO )30/8/2023 Ck No.2530 EUDY YOCAIRA REYES
22,222.00 12,222,766.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO)30/8/2023 Ck No.2531 JOSE GREGORIO SOTO MORLA 22,222.00 12,200,544.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO)30/8/2023 Ck No.2532 WILLIAN ROSARIO VASQUEZ 22,222-00 12,178,322.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO )30/8/2023 Ck No.2533 LAISHA MYLINE MEDRANO GUZMAN 22,222.00 12,156,100.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO)30/8/2023 Ck No.2534 ANNA ISABELLA FLORES CONTRERAS 22,222.00 12,133,878.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO )30/8/2023 Ck No.2535 LAURA MARIE GONZALEZ GONZALEZ 22,222.00 12,111,656.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO)30/8/2023 Ck No.2536 VICTOR DAVID MARTINEZ GARCIA 22,222.00 12,089,434.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO )30/8/2023 CkNo.2537 ANA YAJAIRA MEDINA REYES
22,222.00 12,067,212.13

REPOSICION FONDOS DE CAJA CHICA DE LA ESCUELA DE BELLAS ARTES DE

SAN CRISTOBAL30/8/2023 Ck No.2538 ROSA MIREYA NINA DE NINA 15,503.00 12,051,709.13

30/8/2023 CkNo.2539 MIGUEL NICOLAS ORTIZ CALDERON CHEQUE NULO 0.00 12,051,709.13



VIATICOS PARA TRANSPORTAR AL PERSONAL DEL BALLET FOLKLORICO

NAC EN EL GRAN TEATRO DEL CIBAO.30/8/2023 Ck No,2540 MIGUEL NICOLAS ORTIZ CALDERON 8,150.00 12,043,559.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2541 MARIT2A ALTAGRACIA REYES TEJADA 12,900.00 12,030,659.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2542 GREGORIO FRANCISCO GUILLEN R. 11,000.00 12,019,659.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2543 LAURA CECILIA GOMEZ SANCHEZ 8,150.00 12,011,509.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2544 SUGEIDY GARCIA MARTINEZ 8,150.00 12,003,359.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CkNo.2545 GLENY BONILLA LOPEZ 8,150.00 11,995,209.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2546 MARINO ANTONIO RAMON GOMEZ 8,150.00 11,987,059.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2547 GISELLE MARTINEZ TERRERO 8,600.00 11,978,459.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CkNo.2548 PATRICIA PAOLA CORDERO SOLANO 8,600.00 11,969,859.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2549 SANY YANIL DE JESUS SANTANA 8,600.00 11,961,259.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2550 IVONNE RAYNIERY MARTE REYES 8,600.00 11,952,659.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2551 YAKAYRA LISBETH JIMENEZ MORALES 8,600.00 11,944,059.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2552 CAREN MERCEDES MARTICH DE LEON 8,600.00 11,935,459.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2553 SADDY ANALIZ REGUS TEJADA 8,600.00 11,926,859.13



PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2554 EUDY GABRIEL VALDEZ SILVERIO 8,600.00 11,918,259.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL {ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No-2555 JUAN ANTONIO DEMORIZI SANTOS 8,600.00 11,909,659.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2556 RAYMER ANTONIO MARTE REYES 8,600.00 11,901,059.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2557 IVAN JAVIER LIRIANO ALMANZAR 8,600.00 11,892,459.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 Ck No.2558 HECTOR HANNOVER REGUS DE LEON 8,600.00 11,883,859.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2559 JOAN LUCAS MATOS DURAN 8,600.00 11,875,259.13

30/8/2023 CK No.2560 JOSE ANDRES CASTILLO FRANCIS CHEQUE NULO 0.00 11,875,259.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CKNo.2561 MIGUEL ANGEL PADUA 8,600.00 11,866,659.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2562 BENJAMIN ARTURO COCO LARA 8,600.00 11,858,059.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2563 JOSE FRANCISCO SANTOS AUGUSTO 8,600.00 11,849,459.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2564 JOHNIE GON<ALEZ VARGAS 8,600.00 11,840,859.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CKNo.2565 EUGENIA MARIA HERANANDEZ ARIAS 8,600.00 11,832,259.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CKNo.2566 ANGELISTA DE LOS SANTOS 8,600.00 11,823,659.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2567 REYES GUILLEN 8,600.00 11,815,059.13



PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2568 ViaOR MANUELA KEPPIS VILLANUEVA 8,600.00 11,806,459.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CARMEN MANUELA DE LA ALT. FELIZCK No.2569 8,600.00 11,797,859.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPEaACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 CK No.2570 ENRIQUE ANDRES HELENA 8,600.00 11,789,259.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).30/8/2023 JOSE ANDRES CASTILLO FRANCISCK No.2571 8,600.00 11,780,659.13

MARIANELA ENRIQUETA SALLENT

ABREU PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).31/8/2023 CK No.2572 5,300.00 11,775,359.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).31/8/2023 FIORA CRUZ CARRETEROCKNo.2573 4,800.00 11,770,559.13

PAGO ARTISTA INVITADOS A PARTICIPAR EN EL (ESPECTACULO APRENDE

LO NUESTRO).ELVISGUZMAN MINIER31/8/2023 CKNo.2574 5,600.00 11,764,959.13

REPOSICION FONDO DE CAJA CHICA DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA

DEL RECIBO N0.0056 AL 0072YULIVIER LA HOZ JIMENEZ31/8/2023 CK No.2575 30,409.58 11,734,549.55

COBROS DE LA DGII 0.15%31/8/2023 E/D GASTO NANCARIO 762.31 11,733,787.24

E/D GASTO NANCARIO COMISIONES POR MANEJO DE CUENTA Y PAGOS POR TRANSFERENCIA.31/8/2023 415.00 11,733,372.24

BALANCE AL 31 DE AGOSTO 2023 11,734,549.55
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